
Il mio attestato fiscale  
 

In molti cantoni i costi della salute 
possono essere dedotti dalle imposte. 
Per farlo avete bisogno di un attestato 
fiscale della cassa malati che vi 
consenta di dimostrare le spese 
sostenute. Nell’attestato sono elencate 
tutte le prestazioni che avete conteg-
giato tramite la KPT.

Come leggere l’attestato fiscale

1 Premi
 Qui trovate i premi netti che avete 

pagato alla KPT per il periodo 
indicato nel conteggio. Sono state 
già considerate eventuali riduzioni 
dei premi.

2 Franchigia
 Si tratta della franchigia che avete 

effettivamente pagato nel periodo 
del conteggio. Se sono state 
conteggiate delle fatture relative 
agli anni precedenti, è possibile che 
l’importo indicato sia maggiore della 
franchigia annuale scelta.

3 Aliquota percentuale
 È l’aliquota percentuale che avete 

pagato durante il periodo di 
conteggio. Se sono state conteggia-
te delle fatture relative agli anni 
precedenti, è possibile che l’impor-
to indicato sia maggiore dell’aliquo-
ta massima di 700 franchi prevista 
per legge.

4 Contributo ospedaliero
 Se siete stati ospedalizzati durante 

il periodo di conteggio in oggetto, 
qui viene indicato il contributo ai 
costi di degenza ospedaliera. In 
caso contrario, qui trovate un 
importo di 0 franchi.

5 Prestazioni non assicurate 
 In questa voce compaiono i costi 

non o solo parzialmente coperti 
dalla vostra assicurazione comple-
mentare. Ad esempio perché un 
trattamento ai denti ha oltrepassato 
l’importo assicurato dell’assicura-
zione per le cure dentarie.

6 Prestazioni non rimborsabili
 Le prestazioni non o solo parzial-

mente coperte dall’assicurazione di 
base e per le quali non avete 
stipulato un’assicurazione comple-
mentare sono a vostro carico e 
compaiono qui. 

Attenzione: Se avete acquistato 
medicinali pagandoli di 
persona e non avete spedito  
la fattura, questi costi non 
sono compresi. Allo stesso 
modo non sono riportati i costi 
conteggiati tramite un altro 
assicuratore.

N. polizza: 12345678    
Persona assicurata, anno di nascita: Gianni Pellegrini, 1986 
Periodo di conteggio: 01.01.2023 – 31.12.2023
Data di emissione: 15.02.2024

Dettaglio delle spese sanitarie

Prospetto riassuntivo

Premi
Franchigia
Aliquota percentuale
Contributo ospedaliero
Prestazioni non assicurate
Prestazioni non obbligatorie

3’117.80
210.85

0.00
0.00
0.00
0.00

Totale CHF 3’327.85
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Data conteggio Fornitore di prestazioni Importo della fattura Quota KPT La sua quota

13.12.2023
16.12.2023
09.12.2023
21.10.2023
31.05.2023

Kaiser Urs
Kaiser Urs
Pathologie Länggasse
Apotheke
TopPharm Apotheke 

99.55
93.35
17.95
47.00
60.00

0.00
0.00
0.00

47.00
60.00

95.55
93.35
17.95
0.00
0.00

Totale CHF 317.85 107.00 210.85

KPT Cassa malati SA / KPT Assicurazioni SA

KPT, Casella postale, CH-3001 Berna
kpt.ch
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